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De: Cris�na Prieto <cris�naprimed@hotmail.com>
Enviado: jueves, 13 de abril de 2023 15:16
Para: Juzgado 14 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j14fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Actualización liquidación
 
Cordial saludo 

Adjunto envío actualización de liquidación de crédito de proceso 2011-286 por proceso ejecutivo de
alimentos 

Atentamente 

María Cristina Prieto 
CC 38876730

Enviado desde mi iPhone



JOSE FABIO ROJAS GIRALDO 

ABOGADO 

Carrera 17 No. 3-70 – Oficina 701, Torre 4 Manzana 1 Alfaguara 

CEL. 3155145894 – EMAIL jofarogi@hotmail.com 

JAMUNDI – VALLE 

 

 

 

Santiago de Cali, abril 14 de 2023 

 

Señora Juez 

SAIDA BEATRIZ DE LUQUE FIGUEROA 

JUZGADO DE CIRCUITO DE 014 DE FAMILIA 

CALI – VALLE 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS, RAD 2011-286 

  DEMANDANTE: ANDREA MURILLO PRIETO 

  DEMANDADO:  JAIRO MURILLO 

 

JOSE FABIO ROJAS GIRALDO., mayor de edad y vecino de la ciudad de Jamundi Valle, abogado con 

Tarjeta Profesional No: 79042 del Consejo Superior de la Judicatura y Cédula de ciudadanía No. 

16.343.742 expedida en Tuluá Valle, obrando como apoderado de la parte demandante en el 

asunto de la referencia, presento la liquidación del crédito y es como sigue: 

 

AÑO MES VALOR  
CUOTA $ 

ABONO $ TASA 
MES 

INTERESES 
MESES $ 

No. DE 
MESES 

INTERESES 
TOTALES $ 

2017 NOVIEMBRE 890.000 890.000 0.5 4.450 64 284.800 

 DICIEMBRE 890.000 890.000 0.5 4.450 63 280.350 

2018 ENERO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 62 596.750 

 FEBRERO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 61 587.125 

 MARZO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 60 577.500 

 ABRIL 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 59 567.875 



 MAYO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 58 558.250 

 JUNIO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 57 548.625 

 JULIO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 56 539.000 

 AGOSTO 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 55 529.375 

 SEPTIEMBRE 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 54 519.750 

 OCTUBRE 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 53 510.125 

 NOVIEMBRE 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 52 500.500 

 DICIEMBRE 1.939.000 1.939.000 0.5 9.625 51 490.875 

2019 ENERO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 50 500.150 

 FEBRERO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 49 490.147 

 MARZO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 48 480.144 

 ABRIL 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 47 470.141 

 MAYO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 46 460.138 

 JUNIO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 45 450.135 

 JULIO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 44 440.132 

 AGOSTO 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 43 430.129 

 SEPTIEMBRE 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 42 420.126 

 OCTUBRE 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 41 410.123 

 NOVIEMBRE 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 40 400.120 

 DICIEMBRE 2.000.660 2.000.660 0.5 10.003 39 390.117 

2020 ENERO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 38 394.554 

 FEBRERO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 37 384.171 

 MARZO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 36 373.788 

 ABRIL 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 35 363.405 

 MAYO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 34 353.022 

 JUNIO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 33 342.639 

 JULIO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 32 332.256 

 AGOSTO 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 31 321.873 

 SEPTIEMBRE 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 30 311.400 

 OCTUBRE 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 29 301.107 

 NOVIEMBRE 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 28 290.724 

 DICIEMBRE 2.076.685 2.076.685 0.5 10.383 27 280.341 

2021 ENERO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 26 274.300 

 FEBRERO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 25 263.750 

 MARZO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 24 253.200 

 ABRIL 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 23 242.650 

 MAYO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 22 232.100 

 JUNIO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 21 221.550 

 JULIO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 20 211.000 

 AGOSTO 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 19 200.450 

 SEPTIEMBRE 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 18 189.900 

 OCTUBRE 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 17 179.350 

 NOVIEMBRE 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 16 168.800 

 DICIEMBRE 2.110.100 2.110.100 0.5 10.550 15 158.250 

2022 ENERO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 14 156.002 

 FEBRERO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 13 144.859 



 MARZO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 12 133.716 

 ABRIL 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 11 122.573 

 MAYO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 10 111.430 

 JUNIO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 9 100.287 

 JULIO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 8 89.144 

 AGOSTO 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 7 78.001 

 SEPTIEMBRE 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 6 66.858 

 OCTUBRE 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 5 55.715 

 NOVIEMBRE 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 4 44.572 

 DICIEMBRE 2.228.700 2.228.700 0.5 11.143 3 33.429 

2023 ENERO 2.521.199 2.521.199 0.5 12.605 2 25.210 

 FEBRERO 2.521.199 2.521.199 0.5 12.605 1 12.605 

  131.084.138 131.084.138    18.751.061 

 

 

 

SALDO LIQUIDACION A NOVIEMBRE DE 2017            $ 26.366.445 

CAPITAL DE NOVIEMBRE DE 2017 A FEBRERO 
DE 2023 
INTERESES AL 0.5%  MENSUAL DESDE 
NOVIEMBRE DE 2017 A FBEBRERO DE 2023 
 
TOTAL CAPITAL E INTERESES 

$ 131.084.000 
 
 

     $   18.751.061 
 

$ 149.835.199                        

 
SUBTOTAL 

 
$176.201.506 

       

TOTAL PAGADO A LA DEMANDANTE                         $131.084.138 

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO           $  45.117.368 

              

Atentamente 

 

 

JOSE FABIO ROJAS GIRALDO 

ABOGADO 

C.C. 16.343.742 

Tarjeta Profesional No: 79042 C. S. J. 

 

COPIA : JAIRO MURILLO (Demandado) 


